МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

НОВОЧАДОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

АТЮРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ  МОРДОВИЯ

431060, с.Новочадово,
ул. Школьная, 82 А

Тел. (8 – 254) 2-33-28

E-mail:  shc.novochad@e-mordovia.ru

/

 ПРИКАЗ

№ 138                                                                               от « 01» сентября 2023 г.

«О назначении ответственного за организацию питьевого режима в школе

в 2023 – 2024 учебном  году»

    В соответствии с пп.3.3.1. п. 3.3 СП 2.4. 3648-20 «Санитарноэпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи», утвержденных постановлением Главного санитарного врача РФ от 28.09.2020

№ 28, подп. 8.4.5 п. 8.4. СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарноэпидемиологические

требования к организации общественного питания населения" (постановление Главного

государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32)

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питьевой режим в МБОУ «Новочадовская ООШ» с 01.09.2023 г. в

следующей форме: стационарный питьевой фонтанчик

2. Назначить ответственным за организацию питьевого режима в школе с 01.09.2023 г.

ответственную за питание детей Грачеву В.В.

3.Грачевой В.В., ответственному за организацию питьевого режима:

 • обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего времени их

пребывания в школе  к стационарному питьевому фонтанчику;

4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор школы: ________ Шнякин А.В.

mailto:shc.novochad@e-mordovia.ru

		2023-09-04T08:55:55+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НОВОЧАДОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" АТЮРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ